一社千Ｌ協発第８号

平成２６年４月１日

会員各位

一般社団法人千葉県ＬＰガス協会

会 長  横 山 一 洋

＜印略＞

平成２６年度情報収集訓練のご協力のお願い

日頃より当協会の活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、当協会では、大規模災害が発生した際、ライフライン事業者として被災地域並びに

会員等の被災状況及びＬＰガス供給消費者の被害情報を収集することは、災害時の対応や被害

地域の復旧支援活動に重要な役割を果たすと考えております。先の東日本大震災時にも、県か

ら被害情報を求められましたが、十分な情報提供ができませんでした。

そこで今回の、情報収集訓練では支部連絡網を活用した各販売事業所様の供給（お客様）の

市町村別消費者世帯数調査を実施し、連絡網の周知徹底及び習熟度を高め有事発生の場合に備

える事といたしましたので、ご協力をお願い申し上げます。

市町村別消費者世帯数の把握については、国の「ＬＰガス災害対策マニュアル」においても、

災害時の対応・復旧に大いに役立つとして必要性が求められております。お忙し中お手数をお

掛け致しますが、別紙書式にてご提出をお願い申し上げます。情報収集訓練の実施フローは下

記のとおりです。

記

訓練実施フロー

◆平成２６年４月１日   情報収集訓練への協力依頼文（本紙）

報告していただく調査票の書式（別紙）

訓練開始

◆平成２６年５月中    訓練実施（実施日は協会が決定。会員に事前周知しない。）

① 協会事務局より支部長にメールまたはＦＡＸで次の内容を連絡。

「調査票（平成 26年 4月１日現在）提出の依頼」

※1 卸売・自動車・容器検査支部は「世帯数０」で報告

※2 調査票は協会ＨＰからダウンロードもできます

② 支部長は支部連絡網により連絡

        支部長⇒ （地区・ブロック役員） ⇒ 支部会員

③ 支部会員は連絡を受けてから２日以内に協会事務局へメールまたはＦＡＸで

調査票（別紙）を提出

訓練終了

※ 協会事務局は調査票の提出状況を取りまとめ、支部長に報告する

協会より全会員に郵送

 ５月実施（情報収集訓練）